

MCH2 Aperçu du bilan 2023

PLATEAU

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
1 Actif				
10 Patrimoine financier				
100 Disponibilités et placements à court terme				
1000 Caisse				
10000.00 Caisse	7'403.80	35'618.60	31'144.65	11'877.75
1000 Caisse	7'403.80	35'618.60	31'144.65	11'877.75
1001 La Poste				
10010.00 CCP 14-29860-3 (PD)	2'960'129.51	18'341'236.62	18'819'584.60	2'481'781.53
10010.05 Postfinance, dépôts à terme (-12 mois)	0.00	1'000'000.00	0.00	1'000'000.00
1001 La Poste	2'960'129.51	19'341'236.62	18'819'584.60	3'481'781.53
1002 Banque				
10020.00 BCBE , C/C 20 929 306.7.79 (Plateau)	502'817.94	0.70	500'030.40	2'788.24
10020.02 Raiffeisen C/C 26714.28 (PLATEAU)	385'056.53	1'201'998.81	1'199'091.21	387'964.13
1002 Banque	887'874.47	1'201'999.51	1'699'121.61	390'752.37
100 Disponibilités et placements à court terme	3'855'407.78	20'578'854.73	20'549'850.86	3'884'411.65
101 Créances				
1010 Créances résultant de livraisons et de prestations en faveur de tiers				
10100.01 Avance caisse "Bergerie du Haut"	200.00	0.00	0.00	200.00
10100.04 Acomptes taxes communales (déchets, eau, eaux-usées)	-16.19	0.00	46.75	-62.94
10100.09 Débiteurs	1'053'332.27	3'385'997.98	3'415'990.96	1'023'339.29
10100.99 Provision pour pertes sur débiteurs	-200'000.00	0.00	0.00	-200'000.00
1010 Créances résultant de livraisons et de prestations en faveur de tiers	853'516.08	3'385'997.98	3'416'037.71	823'476.35
1011 Comptes courants avec des tiers				
10110.00 CC Syndicat de protection civile du Jura bernois	7'726.94	706.20	0.00	8'433.14
10110.01 CC Syndicat de Gestion Forestière Mont Sujet	125'335.38	0.00	125'335.38	0.00
10110.02 CC Syndicat Communauté Scolaire (CSP)	216'575.27	290'220.53	216'575.27	290'220.53
10110.03 CC GAPD, Solde GAP 31.12.2023)	0.00	86.10	6'313.38	-6'227.28
1011 Comptes courants avec des tiers	349'637.59	291'012.83	348'224.03	292'426.39
1012 Créances fiscales				
10120.01 Impôts à encaisser NESKO	1'783'265.95	6'009'145.85	5'714'787.39	2'077'624.41
10120.10 Nesko -Compte de virement	58'384.65	5'714'787.39	5'701'999.59	71'172.45
10120.99 Provision sur créances fiscales	-220'000.00	0.00	200'000.00	-420'000.00
1012 Créances fiscales	1'621'650.60	11'723'933.24	11'616'786.98	1'728'796.86
1014 Créances sur transferts				
10140.00 Compensation des charges O.S.	777'393.50	752'730.22	778'413.20	751'710.52
1014 Créances sur transferts	777'393.50	752'730.22	778'413.20	751'710.52
1019 Autres créances				
10190.00 Impôt anticipé	45.15	45.15	45.15	45.15
10191.00 Allocations pour enfants CAF/OKB	0.00	28'260.00	28'260.00	0.00
10192.10 Impôt préalable eau potable - fonctionnement	-464.87	11'749.74	8'868.84	2'416.03
10192.11 Impôt préalable eau potable - investissement	15.73	41'473.95	23'336.23	18'153.45
10192.20 Impôt préalable eaux usées - fonctionnement	163.05	28'016.47	19'828.86	8'350.66
10192.21 Impôt préalable eaux usées - investissement	0.00	11'177.31	3'018.40	8'158.91

MCH2 Aperçu du bilan 2023

PLATEAU

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
10192.30 Impôt préalable déchets - fonctionnement	0.00	12'570.75	7'692.70	4'878.05
10192.40 Impôt préalable électricité - fonctionnement	0.00	33'537.74	24'495.47	9'042.27
10192.41 Impôt préalable électricité - investissement	0.00	937.23	527.85	409.38
1019 Autres créances	-240.94	167'768.34	116'073.50	51'453.90
101 Créances	3'601'956.83	16'321'442.61	16'275'535.42	3'647'864.02
104 Actifs de régularisation				
1041 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation				
10410.00 Actifs transitoires	86'482.94	368'106.23	112'670.64	341'918.53
1041 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation	86'482.94	368'106.23	112'670.64	341'918.53
104 Actifs de régularisation	86'482.94	368'106.23	112'670.64	341'918.53
107 Placements financiers				
1071 Placements à intérêts				
10710.00 Banque Raiffeisen épargne Fête villageoise 1306507 (PLATEAU)	382.26	33'002.50	33'384.76	0.00
10710.02 Bque Raiff. compte société tir 300m Prêles	558.13	4.41	7.33	555.21
1071 Placements à intérêts	940.39	33'006.91	33'392.09	555.21
1072 Créances à long terme				
10720.00 Dotation de la commune bourgeoise (P)	54'563.68	0.00	0.00	54'563.68
1072 Créances à long terme	54'563.68	0.00	0.00	54'563.68
1079 Autres placements financiers à long terme				
10790.00 Actes de classification du 03.02.1868 (D)	30'000.00	0.00	0.00	30'000.00
10790.01 Syndicat Forestier Mont Sujet, fonds de roulement	0.00	51'000.00	0.00	51'000.00
1079 Autres placements financiers à long terme	30'000.00	51'000.00	0.00	81'000.00
107 Placements financiers	85'504.07	84'006.91	33'392.09	136'118.89
108 Immobilisations corporelles PF				
1080 Terrains PF				
10800.90 Terrains PF - Diesse	1'443'200.00	0.00	0.00	1'443'200.00
10800.91 Terrains PF - Lamboing	327'910.00	0.00	0.00	327'910.00
10800.92 Terrains PF - Prêles	346'020.00	0.00	0.00	346'020.00
1080 Terrains PF	2'117'130.00	0.00	0.00	2'117'130.00
1084 Bâtiments PF				
10840.90 PF - Bâtiments Diesse	1'430'257.10	0.00	0.00	1'430'257.10
10840.91 PF - Bâtiments Lamboing	1'475'121.35	0.00	0.00	1'475'121.35
10840.92 PF - Bâtiments Prêles	270'606.00	0.00	0.00	270'606.00
1084 Bâtiments PF	3'175'984.45	0.00	0.00	3'175'984.45
1086 Biens mobiliers PF				
10860.91 Biens mobiliers PF - Lamboing	52'420.00	0.00	0.00	52'420.00
1086 Biens mobiliers PF	52'420.00	0.00	0.00	52'420.00
108 Immobilisations corporelles PF	5'345'534.45	0.00	0.00	5'345'534.45
10 Patrimoine financier	12'974'886.07	37'352'410.48	36'971'449.01	13'355'847.54
14 Patrimoine administratif				

MCH2 Aperçu du bilan 2023

PLATEAU

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
140 Immobilisations corporelles PA				
1401 Routes / voies de communication				
14010.00 Routes communales Plateau (P+L+D)	1'724'046.05	0.00	0.00	1'724'046.05
14010.99 Amortissement Routes PA - compte général	-174'515.63	806.00	45'934.60	-219'644.23
1401 Routes / voies de communication	1'549'530.42	806.00	45'934.60	1'504'401.82
1402 Aménagement des eaux				
14020.00 Aménagement des eaux	22'872.50	0.00	0.00	22'872.50
14020.99 Amortissement - Aménagement des eaux	-1'829.80	0.00	457.45	-2'287.25
1402 Aménagement des eaux	21'042.70	0.00	457.45	20'585.25
1403 Autres ouvrages de génie civil				
14030.00 Autres ouvrages génie civil - cpte général	548'120.97	0.00	0.00	548'120.97
14030.99 Amortissements - Autres ouvrages génie civil - cpte général	-112'953.91	0.00	16'480.73	-129'434.64
14031.00 PA-Autres ouvr.génie civil - alimentation eau	719'805.84	90'560.15	0.00	810'365.99
14031.99 Amortissement - Autres ouvr.génie civil - alimentation eau	-51'455.60	0.00	10'396.89	-61'852.49
14032.00 PA-Autres ouvr.génie civil - Traitement EU	1'895'130.84	216'528.20	0.00	2'111'659.04
14032.99 Amortissement - Autres ouvr.génie civil - traitement EU	-146'830.91	0.00	28'069.34	-174'900.25
14033.00 PA - Autres ouvrages génie civil - Traitement des déchets	376'611.43	0.00	0.00	376'611.43
14033.99 Amortissement - Traitement des déchets	-46'974.43	0.00	13'856.68	-60'831.11
1403 Autres ouvrages de génie civil	3'181'454.23	307'088.35	68'803.64	3'419'738.94
1404 Terrains bâtis				
14040.00 Terrains bâtis - Plateau (P+L+D)	318'116.55	13'440'161.58	0.00	13'758'278.13
14040.99 Amortissements Terrains bâtis - PA	-62'661.55	0.00	547'739.18	-610'400.73
14044.00 Terrains bâtis - PA (Electricité)	747'749.36	0.00	0.00	747'749.36
14044.99 Amortissements Terrains bâtis - électricité	-142'338.16	0.00	23'912.91	-166'251.07
1404 Terrains bâtis	860'866.20	13'440'161.58	571'652.09	13'729'375.69
1406 Biens mobiliers PA				
14060.00 Mobilier, bureautique PA - cpte général	63'508.82	21'691.15	0.00	85'199.97
14060.99 Amortissements - Biens mobiliers PA	-29'724.17	0.00	12'322.72	-42'046.89
1406 Biens mobiliers PA	33'784.65	21'691.15	12'322.72	43'153.08
1407 Immobilisations en cours de construction PA				
14070.00 Immobilisation en cours de construction PA - Général	9'703'014.58	4'468'694.70	13'886'852.73	284'856.55
14071.00 Immobilisation en cours de construction PA - EP	237'760.50	515'982.20	87'683.45	666'059.25
14072.00 Immobilisation en cours de construction PA - EU	472'372.20	90'185.94	165'057.20	397'500.94
14074.00 Immobilisation en cours de construction PA - Electricité	432'814.87	16'391.87	195'550.98	253'655.76
1407 Immobilisations en cours de construction PA	10'845'962.15	5'091'254.71	14'335'144.36	1'602'072.50
1409 Autres immobilisations corporelles				
14099.00 PA existant - Général au 31.12.2015	3'034'957.20	0.00	0.00	3'034'957.20
14099.10 PA existant - alimentation en eau potable	504'025.00	0.00	0.00	504'025.00
14099.20 PA existant - eaux usées	4.00	0.00	0.00	4.00
14099.30 PA existant - gestion des déchets - Diesse	41'811.30	0.00	0.00	41'811.30
14099.40 PA existant - électricité	281'000.00	0.00	0.00	281'000.00
14099.91 Amortissement - PA existant alimentation en eau	-504'025.00	0.00	0.00	-504'025.00
14099.92 Amortissement - PA existant traitement des eaux usées	-4.00	0.00	0.00	-4.00
14099.93 Amortissement - PA existant gestion des déchets	-29'268.05	0.00	4'181.15	-33'449.20
14099.94 Amortissement - PA existant électricité	-196'700.00	0.00	28'100.00	-224'800.00

MCH2 Aperçu du bilan 2023

PLATEAU

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
14099.99 Amortissement - PA existant du compte général	-2'124'469.90	0.00	303'495.70	-2'427'965.60
1409 Autres immobilisations corporelles	1'007'330.55	0.00	335'776.85	671'553.70
140 Immobilisations corporelles PA	17'499'970.90	18'861'001.79	15'370'091.71	20'990'880.98
142 Immobilisations incorporelles				
1420 Logiciels				
14200.00 Logiciels (ERP+bureautique) et site	138'187.35	0.00	0.00	138'187.35
14200.99 Amortissements logiciels	-116'176.80	0.00	13'782.45	-129'959.25
1420 Logiciels	22'010.55	0.00	13'782.45	8'228.10
142 Immobilisations incorporelles	22'010.55	0.00	13'782.45	8'228.10
145 Participations, capital social				
1454 Participations aux entreprises publiques				
14540.00 Actions VADEC (D,L,P)	18'000.00	0.00	0.00	18'000.00
14540.01 12 actions SACEN SA (électricité) (L)	1'100.00	0.00	0.00	1'100.00
14540.02 310 actions à fr. 1'000.- de ASPON SA (cabinet médical)	310'000.00	0.00	0.00	310'000.00
14540.99 Amortissements	-19'100.00	0.00	0.00	-19'100.00
1454 Participations aux entreprises publiques	310'000.00	0.00	0.00	310'000.00
1455 Participations aux entreprises privées				
14550.00 8 bons de participations Téléski Prés d'Orvin (L4 + D4))	1'001.00	0.00	0.00	1'001.00
14550.01 576 actions Aare-Seeland (L 120 + D 456))	1.00	0.00	0.00	1.00
14550.02 1 action BLS (D)	1.00	0.00	0.00	1.00
14550.03 Actions Youtility (L)	1.00	0.00	0.00	1.00
14550.99 Amortissements	-1'004.00	0.00	0.00	-1'004.00
1455 Participations aux entreprises privées	0.00	0.00	0.00	0.00
145 Participations, capital social	310'000.00	0.00	0.00	310'000.00
146 Subventions d'investissement				
1462 Subventions d'investissement aux communes et aux syndicats de communes				
14620.90 Subv. d'invest. aux communes et aux syndicats de communes	173'920.95	0.00	0.00	173'920.95
14620.99 Amortissements- Subv. d'inv. aux communes et Syndicats	-68'729.00	0.00	5'427.30	-74'156.30
1462 Subventions d'investissement aux communes et aux syndicats de communes	105'191.95	0.00	5'427.30	99'764.65
146 Subventions d'investissement	105'191.95	0.00	5'427.30	99'764.65
14 Patrimoine administratif	17'937'173.40	18'861'001.79	15'389'301.46	21'408'873.73
1 Actif	30'912'059.47	56'213'412.27	52'360'750.47	34'764'721.27

MCH2 Aperçu du bilan 2023

PLATEAU

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
2 Passif				
20 Capitaux de tiers				
200 Engagements courants				
2000 Engagements courants provenant de livraisons et de prestations de tiers				
20000.00 Créanciers compte collectif	-1'137'021.64	15'970'027.53	16'013'760.29	-1'180'754.40
20001.00 AVS, AI, APG, AC	0.00	187'213.55	187'213.55	0.00
20001.01 ANP, ass.accidents, ass. maladie	0.00	59'473.65	59'473.65	0.00
20001.02 Caisse de retraite, LPP	0.00	195'583.70	195'583.70	0.00
20001.03 Caisse allocations familiales, CAF	0.00	18'802.45	18'802.45	0.00
2000 Engagements courants provenant de livraisons et de prestations de tiers	-1'137'021.64	16'431'100.88	16'474'833.64	-1'180'754.40
2002 Impôts				
20022.10 TVA, vente eau potable taux normal	0.00	8'839.10	1'501.40	7'337.70
20022.11 TVA, vente eau potable taux réduit	0.00	830.15	14'826.05	-13'995.90
20022.20 TVA, vente eaux usées, épuration	0.00	5'996.26	64'327.65	-58'331.39
20022.30 TVA, vente déchets	803.05	12'963.30	23'988.91	-10'222.56
20022.40 TVA, vente électricité	0.00	58'045.92	66'087.93	-8'042.01
2002 Impôts	803.05	86'674.73	170'731.94	-83'254.16
2003 Acomptes reçus de tiers				
20030.00 PRONOVO - RPC - Encouragement énergie renouvelable	4'329.80	47'156.27	47'466.23	4'019.84
20030.01 Swissgrid	-66.21	9'674.26	9'974.02	-365.97
20030.02 Taxes fédérales (protection des eaux)	-6'794.85	0.00	2'137.15	-8'932.00
20030.03 Compte d'attente	0.00	856'464.70	856'464.70	0.00
20030.07 Compte d'attente BVR et arrondi débiteurs	12.16	5.53	16.47	1.22
20030.08 Compte d'arrondi TVA	-7.62	0.00	1.42	-9.04
2003 Acomptes reçus de tiers	-2'526.72	913'300.76	916'059.99	-5'285.95
2006 Dépôts et cautions				
20060.00 Dépôts : bât. divers et cartes compteur prép.	-665.00	0.00	0.00	-665.00
20060.01 Dépôt clés ECOLE	-465.00	50.00	0.00	-415.00
20060.02 Dépôt clés MAISON COMMUNE LAMBOING	-125.00	0.00	0.00	-125.00
20060.03 Dépôt clés CHEVAL-BLANC	-50.00	0.00	0.00	-50.00
20060.04 Dépôt clés, Battoir (D)	-200.00	0.00	0.00	-200.00
20060.05 Cautions - locations salles	-1'800.00	10'200.00	12'600.00	-4'200.00
2006 Dépôts et cautions	-3'305.00	10'250.00	12'600.00	-5'655.00
200 Engagements courants	-1'142'050.31	17'441'326.37	17'574'225.57	-1'274'949.51
201 Engagements financiers à court terme				
2010 Engagements envers des intermédiaires financiers				
20102.03 Publica - Prêt 0.24% - 15.6.22-15.6.23, 3 mio	-3'000'000.00	3'000'000.00	0.00	0.00
20102.04 Finarbit, Banque Swissquote, prêt 1 mio,7.6.23-6.7.24, 1.97%	0.00	0.00	1'000'000.00	-1'000'000.00
2010 Engagements envers des intermédiaires financiers	-3'000'000.00	3'000'000.00	1'000'000.00	-1'000'000.00
201 Engagements financiers à court terme	-3'000'000.00	3'000'000.00	1'000'000.00	-1'000'000.00
204 Passifs de régularisation				
2041 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation				

MCH2 Aperçu du bilan 2023

PLATEAU

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
20410.00 Passifs transitoires	-130'610.73	130'610.73	230'892.74	-230'892.74
2041 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation	-130'610.73	130'610.73	230'892.74	-230'892.74
204 Passifs de régularisation	-130'610.73	130'610.73	230'892.74	-230'892.74
205 Provisions à court terme				
2050 Provisions à court terme pour des prestations supplémentaires du personnel				
20500.00 Provision Heures supplémentaires	-40'442.30	1'405.94	0.00	-39'036.36
2050 Provisions à court terme pour des prestations supplémentaires du personnel	-40'442.30	1'405.94	0.00	-39'036.36
2059 Autres provisions à court terme				
20590.00 Provision partage intercommunal impôts PP	-100'000.00	0.00	20'000.00	-120'000.00
20590.02 Provision télé-réseau - utilisation réseau électrique	-15'600.00	1'200.00	0.00	-14'400.00
2059 Autres provisions à court terme	-115'600.00	1'200.00	20'000.00	-134'400.00
205 Provisions à court terme	-156'042.30	2'605.94	20'000.00	-173'436.36
206 Engagements financiers à long terme				
2064 Prêts, reconnaissances de dettes				
20640.15 Prêt, SUVA, 2 mio, 10ans, 27.8.21-27.8.31, 0.29%	-2'000'000.00	0.00	0.00	-2'000'000.00
20640.16 Prêt, Postfinance, 7 mio, 5ans, 10.6.22-10.6.27, 1.36%	-7'000'000.00	0.00	0.00	-7'000'000.00
20640.17 Prêt, Finarbit, CPP, 1 mio, 10ans, 7.6.23-6.7.33, 2.17%	0.00	0.00	2'000'000.00	-2'000'000.00
20640.18 Prêt, Postfinance, 5 ans, 7.6.23-6.7.28, 2.12%	0.00	0.00	3'000'000.00	-3'000'000.00
2064 Prêts, reconnaissances de dettes	-9'000'000.00	0.00	5'000'000.00	-14'000'000.00
206 Engagements financiers à long terme	-9'000'000.00	0.00	5'000'000.00	-14'000'000.00
209 Engagements envers les financements spéciaux et les fonds enregistrés comme capitaux de tiers				
2092 Engagements envers les legs et fondations sans person. jurid. propre enregistrés cme capit. de tiers				
20920.00 Don pour le Battoir (D)	-3'000.00	0.00	0.00	-3'000.00
20920.01 Fonds l'ANIME (L)	-1'407.85	0.00	0.00	-1'407.85
20920.02 Subventions à redistribuer - sociétés locales	-8'000.00	0.00	0.00	-8'000.00
20920.03 Fonds Fête villageoise	-7'200.10	7'200.10	0.00	0.00
20920.04 Dette Fonds d'église	-5'000.00	0.00	0.00	-5'000.00
2092 Engagements envers les legs et fondations sans person. jurid. propre enregistrés cme capit. de tiers	-24'607.95	7'200.10	0.00	-17'407.85
209 Engagements envers les financements spéciaux et les fonds enregistrés comme capitaux de tiers	-24'607.95	7'200.10	0.00	-17'407.85
20 Capitaux de tiers	-13'453'311.29	20'581'743.14	23'825'118.31	-16'696'686.46
29 Capitaux propres				
290 Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-)				
2900 Financements spéciaux enregistrés comme capitaux propres				
29001.00 Alimentation en eau potable, équil.tâche	-1'016'057.83	0.00	106'444.42	-1'122'502.25
29002.01 Fonds épuration des eaux usées, éq.tâche	-555'146.81	0.00	89'265.86	-644'412.67
29003.01 Enlèvement des déchets	-554'086.65	0.00	63'141.29	-617'227.94
29004.00 Service électrique	-1'328'550.80	28'000.00	49'800.49	-1'350'351.29
29005.00 Service de défense	-76'354.28	0.00	0.00	-76'354.28
2900 Financements spéciaux enregistrés comme capitaux propres	-3'530'196.37	28'000.00	308'652.06	-3'810'848.43

MCH2 Aperçu du bilan 2023

PLATEAU

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
290 Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-)	-3'530'196.37	28'000.00	308'652.06	-3'810'848.43
293 Préfinancements				
2930 Préfinancements				
29300.00 Pâturages + loges	-36'238.10	0.00	0.00	-36'238.10
29300.01 Fonds taxes de séjour	-3'130.30	0.00	0.00	-3'130.30
29300.02 Renouvellement véhicules + machines	-55'000.00	0.00	0.00	-55'000.00
29300.03 Gravière et reboisement	-160'469.87	0.00	0.00	-160'469.87
29300.07 Immeuble PF - Hirondelles	-156'509.52	0.00	18'512.45	-175'021.97
29300.08 Restaurant Cheval-Blanc	-87'923.61	26'465.85	0.00	-61'457.76
29300.10 FS pâturage (Vigier) -D	-30'247.85	0.00	0.00	-30'247.85
29300.11 FS forêts communales Diesse	-124'616.15	0.00	0.00	-124'616.15
29300.12 Fonds de réaffectation du télé réseau (P)	-41'012.42	0.00	0.00	-41'012.42
29300.14 Fonds de réaffectation du télé réseau (D)	-279'580.35	0.00	0.00	-279'580.35
29301.00 Maintien val. installations des eaux	-98'185.11	10'396.89	142'590.50	-230'378.72
29302.00 Maintien val. installations eaux usées	-2'303'926.48	28'069.34	192'695.00	-2'468'552.14
2930 Préfinancements	-3'376'839.76	64'932.08	353'797.95	-3'665'705.63
293 Préfinancements	-3'376'839.76	64'932.08	353'797.95	-3'665'705.63
294 Réserves				
2940 Réserve de politique financière				
29400.00 Réserve - Amortissements supplémentaires	-2'773'218.29	0.00	133'652.81	-2'906'871.10
2940 Réserve de politique financière	-2'773'218.29	0.00	133'652.81	-2'906'871.10
294 Réserves	-2'773'218.29	0.00	133'652.81	-2'906'871.10
296 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier				
2960 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier				
29600.00 Réserve de réévaluation - Placements financiers	5'107.31	0.00	1'702.43	3'404.88
29600.01 Réserve de réévaluation - PF Terrains	-758'552.40	252'850.80	0.00	-505'701.60
29600.02 Réserve de réévaluation - PF Bâtiments	471'792.80	-157'264.26	0.00	314'528.54
29601.00 Réserve de fluctuation PF (terrains+bâti+placement)	-273'167.90	0.00	0.00	-273'167.90
2960 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-554'820.19	95'586.54	1'702.43	-460'936.08
296 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-554'820.19	95'586.54	1'702.43	-460'936.08
298 Autres capitaux propres				
2980 Autres capitaux propres				
29800.00 Fortune nette des biens bourgeois (D)	-606'577.00	0.00	0.00	-606'577.00
29800.01 Paroisse de Diesse, capital de dotation (P)	-2'500.00	0.00	0.00	-2'500.00
2980 Autres capitaux propres	-609'077.00	0.00	0.00	-609'077.00
298 Autres capitaux propres	-609'077.00	0.00	0.00	-609'077.00
299 Excédent/découvert du bilan				
2999 Résultats cumulés des années précédentes				
29990.00 Fortune nette	-6'614'596.57	0.00	0.00	-6'614'596.57
29990.99 Compte technique bouclément	0.00	0.00	0.00	0.00

MCH2 Aperçu du bilan 2023

PLATEAU

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
2999 Résultats cumulés des années précédentes	-6'614'596.57	0.00	0.00	-6'614'596.57
299 Excédent/découvert du bilan	-6'614'596.57	0.00	0.00	-6'614'596.57
29 Capitaux propres	-17'458'748.18	188'518.62	797'805.25	-18'068'034.81
2 Passif	-30'912'059.47	20'770'261.76	24'622'923.56	-34'764'721.27

MCH2 Aperçu du bilan

0.00 76'983'674.03 76'983'674.03 0.00